EDITAL Nº 09/2025 - CCHL de 15 DE ABRIL DE 2025

Processo Seletivo para Contratação de Professor(a) Substituto(a) para o

Departamento de Filosofia (CCHL-UFPI)

Divulgação das Inscrições deferidas e indeferidas

A Comissão instalada por meio da Portaria CCHL/UFPI Nº 23 de 07 DE ABRIL DE 2025, a
saber: I - Prof. Félix Flores Pinheiro (Membro Titular - Presidente - Filosofia - CCHL), II -
Profa. Tamires Dal Magro (Membro Titular - Filosofia - CCHL), III - Profa. Maria Lemos da
Costa (Membro Titular de Didática – DMTE/CCE); torna público o resultado das Inscrições
deferidas e indeferidas, relativas ao Edital Nº 09/2025 – CCHL. O referido edital trata de
Processo de Seleção para contratação de Professor Substituto, correspondente à Classe
Auxiliar, Nível I, por 12 (doze) meses, podendo este processo seletivo ser prorrogado por
igual período, em Regime de Tempo Integral TI-40 (40 horas semanais) para o
Departamento de Filosofia, do Centro de Ciências Humanas e Letras.

Inscrição nº CPF Resultado

1 XXX.XXX.555-55 DEFERIDA

2 XXX.XXX.863-68 DEFERIDA

3 XXX.XXX.743-71 DEFERIDA

4 XXX.XXX.603-61 DEFERIDA

A Comissão informa ainda que, seguindo o cronograma estabelecido no referido edital, as
interposições de recursos deverão ser feitas até às 18 horas do dia 09/05/2025, através do
e-mail substitutofil@gmail.com, com o título “Recurso - Processo Seletivo 2025 – (nome
do candidato)”. Sempre em atenção ao referido cronograma, a Comissão se compromete
também em manifestar recebimento e divulgar lista com homologação das inscrições e
resultado dos recursos até o dia 12/05/2025, bem como divulgar, assim que possível, o
horário do sorteio do tema da prova didática, marcado para o dia 19/05/2025, bem como o
ensalamento para a realização da prova didática, marcada para o dia 20/05/2025.

Teresina-PI, 07 de maio de 2025.

Félix Flores Pinheiro

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

		2025-05-07T20:30:52-0300